Resposta ao Requerimento nº 1778/2022
Autoria: MÔNICA MORANDI
Assunto: Informações sobre o Programa Estadual Nossa Rua.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 17 de outubro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

VALINHOS
Valinhos, 14 de outubro de 2022.

C.l. nº 122/2022 — DCIGP

Do: Departamento de Convênios / Secretaria de Gabinete

Para: Departamento de Assuntos Institucionais / Secretaria de Governo

Ref. Assunto: Resposta ao requerimento nº 1778/2022 (Proc. Adm. nº 22923/2022).

Senhor Secretário,

Na oportunidade em que vos presto nossos cordiais cumprimentos,
apresentamos as devidas respostas ao requerimento parlamentar nº 1778/2022, de

autoria da nobre vereadora Mônica Morandi.

Diante os questionamentos quanto ao programa “Nossa Rua”, passamos a

expor:

1. Desde a adesão ao programa, quantos quilômetros foram pavimentados no

município?
RESP.: O programa encontra-se em fase de cadastramento de obra.

2. Favor discriminar locais, discriminando se trata de regiões sem pavimentação,

recapeamento ou similar.
RESP.: Afrente de obra será concentrada no Bairro São Bento do Recreio.

3. Até o momento, qual custo ao cofre público municipal?
RESP.: Tendo em vista a resposta do item 1, por ora não houve custo ao erário.

4. Houve o repasse estadual?
RESP.: Tendo em vista a resposta do item 1, por ora não houve repasse.

5. Na afirmativa, em sua totalidade?

RESP.: Prejudicada. PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antônio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-000

Fone: PABX (019) 3849-8000 - HOME PAGE:wwrw.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
6. Na negativa, por quê? Qual a previsão?

RESP.: Prejudicada.

Tendo exposto, aproveitamos o ensejo para renovar nossos mais sinceros votos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RAFAEL BASSI
DIRETOR DE CONVÊNIOS

PAÇOMUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA- Rua Antônio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-000
Fone: PABX (019) 3849-8000- HOME PAGE: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S703A4G3VZ3J2UD1
		2022-10-18T15:04:50-0300

		2022-10-18T15:04:50-0300

		2022-10-18T15:04:50-0300